

P. Højstrup ApS
Emil Neckelmanns Vej 11
5220 Odense SØ
CVR-nr. 10124697

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Casper Højstrup

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P. Højstrup ApS
Emil Neckelmanns Vej 11
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 10124697
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Casper Højstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er investering i og udlejning af ejendomme samt formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 76 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 285.469 | 237.318 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 7.362 | (300.000) |
| Driftsresultat | | 292.831 | (62.682) |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (195.647) | (202.637) |
| Resultat før skat | | 97.184 | (265.319) |
| Skat af årets resultat | 2 | (21.386) | 58.345 |
| Årets resultat | | 75.798 | (206.974) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 75.798 | (206.974) |
| | | 75.798 | (206.974) |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Investeringsejendomme | | 5.751.000 | 5.450.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 5.751.000 | 5.450.000 |
| Anlægsaktiver | | 5.751.000 | 5.450.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 8.614 | 20.745 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 5.268 | 5.192 |
| Tilgodehavender | | 13.882 | 25.937 |
| Likvide beholdninger | | 43.496 | 172.692 |
| Omsætningsaktiver | | 57.378 | 198.629 |
| Aktiver | | 5.808.378 | 5.648.629 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 4 | 200.000 | 200.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 330.932 | 255.134 |
| Egenkapital | | 530.932 | 455.134 |
| Udskudt skat | | 394.900 | 364.900 |
| Hensatte forpligtelser | | 394.900 | 364.900 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.809.141 | 2.941.197 |
| Bankgæld | | 461.986 | 527.594 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 3.271.127 | 3.468.791 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 195.291 | 184.523 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.209.089 | 986.502 |
| Anden gæld | | 207.039 | 188.779 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.611.419 | 1.359.804 |
| Gældsforpligtelser | | 4.882.546 | 4.828.595 |
| Passiver | | 5.808.378 | 5.648.629 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 200.000 | 255.134 | 455.134 |
| Årets resultat | 0 | 75.798 | 75.798 |
| Egenkapital ultimo | 200.000 | 330.932 | 530.932 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|--|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 43.332 | 38.609 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 147.958 | 159.889 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 4.357 | 4.139 |
| | 195.647 | 202.637 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | (8.614) | (20.745) |
| Ændring af udskudt skat | 30.000 | (37.600) |
| | 21.386 | (58.345) |
| | | |
| | | Investe- rings- ejendomme |
| | | kr. |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 5.113.462 |
| Tilgange | | 293.638 |
| Kostpris ultimo | | 5.407.100 |
| | | |
| Opskrivninger primo | | 336.538 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | | 7.362 |
| Opskrivninger ultimo | | 343.900 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 5.751.000 |

Investeringsejendommen består af 1 ejendom indeholdende bolig og erhverv og er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6%-6,5% pr. 31.12.2017 (6% pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 420 t.kr., og en formindskelse af afkastkravet 0,5%-point vil forøge dagsværdien med 492 t.kr.

Noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominel værdi kr.</u> |
|------------------------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære anparter | 200 | 1000 | 200.000 |
| | 200 | | 200.000 |

| | <u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u> | <u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u> | <u>Restgæld efter 5 år kr.</u> |
|---|--|--|--|--|
| 5. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 135.291 | 131.523 | 2.809.141 | 2.302.300 |
| Bankgæld | 60.000 | 53.000 | 461.986 | 266.700 |
| | 195.291 | 184.523 | 3.271.127 | 2.569.000 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Højstrup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og mellemværende i Sparekassen Sjælland-Fyn er der stillet sikkerhed i ejendom. Gælden udgør i alt pr. 31.12.2017 3.466 t.kr., og ejendommen er indregnet til en værdi på 5.751 t.kr.
